AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

PROCESSO N.º  17/3100-0000423-4   PE Nº 0770/2017

A Pregoeira da Subsecretaria da Administração Central de Licitações, designada pela Portaria nº

006/17 e seus anexos, no uso de suas atribuições e com base na informação n° 1804/2017 da

ASJUR/CELIC  de fls. 240/241, torna público o que segue:

a) No Anexo I, Folha de dados, CGL, item 13.7.1, subitem 1.2 passa a ter a seguinte redação:

“1.2) A prova de que o profissional é detentor de responsabilidade técnica, será feita através de

atestado fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado e correspondente Certidão

de Acervo Técnico – CAT emitidas pelo CREA e/ou CAU, comprovando que o profissional é

detentor  de  responsabilidade  técnica  por  execução  de  obra  ou  serviço  de  complexidade

tecnológica e operacional semelhante ou superior ao objeto da licitação, limitada às parcelas de

maior relevância e valor significativo do objeto da licitação.

b) Ratificam-se os demais itens do edital.

Reagenda-se a sessão do Pregão Eletrônico para o dia 27 de novembro de 2017, às 09 horas.

Publique-se.

Porto Alegre, 10 de novembro de 2017.

_______________________________
Maria Isabel Fonseca Niespodzinski

Pregoeira

_________________________________
Jairo Peres de Oliveira,
Diretor do DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

10/11/2017 10:40:47 SMARH/DELIC/CELIC/241908401 PARA ASSINATURA DIRETOR 244

17310000004234

Nome do documento: 17310000004234  AVISO DE RETIFICACAO E REAGENDAMENTO    PE 0770  2017  10  11.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Maria Isabel Fonseca Niespodzinski SMARH / COORD/PREG / 259290801 10/11/2017 10:35:25

Jairo Peres de Oliveira SMARH / DELIC/CELIC / 241908401 10/11/2017 10:39:58

10/11/2017 10:40:47 SMARH/DELIC/CELIC/241908401 PARA ASSINATURA DIRETOR 245

17310000004234